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H O R O S Z K Ó PH O R O S Z K Ó P Kos (III. 21.- IV. 20.)
Szeptember első felében 

családi vitákra számíthat, eb-
ben szerencsére sok tennivalója 
miatt csak külső szemlélőként 
„vesz részt”. Ha nem lelt még 
párra, most a csillagok szerelmet 
ígérnek Önnek, méghozzá egy 
kedves, családszerető Úr vagy 
Hölgy személyében. Engedjen 
a kellemes csábításnak. Egy kö-
zös barátjuk mutatja be Önöket 
egymásnak. Ha jelenleg munka-
nélküli, akkor ebből adódó konf-
liktusokra, neheztelésre, vagy 
számonkérésre is számíthat, 
sajnos ez a helyzet így is marad 
még egy darabig.

 Bika (VI. 21.- V. 20.)
Nagy családi eseményre ké-

szülhetnek az idősebb Bika-je-
gyűek, ahol örömmel sütnek-
főznek, készülődnek a kitűzött 
napra. Lehet ez egy közeli rokon 
esküvője, vagy egy kerek számú 
házassági évforduló, a lényeg a 
nagy család közös találkozása 
lesz. A munkahelyi változások 
még több nehézséggel, mint 
előnnyel járnak, ismerje fel, hogy 
Önt még egy kisebbfajta változás 
is ki tudja borítani alapvetően. Ta-
lán túlzottan a megszokások rab-
ja és talán éppen ez az időszak 
segít Önnek kissé szabadabbá 
válni. Meg kell tanulni a nehéz 
Bika testére szárnyakat szerelni, 
hogy új élményekkel gazdagít-
hassa életét!

 Ikrek (V. 21.- VI. 21.)
Azt mondják az Ikrek-jegyűek 

két világ polgárai. A Szűz havá-
ban nagy valószínűséggel nem 
e világ lakója lesz. Csendesebb, 
kényelmesebb, lassabb lesz 
a megszokottnál, ezek a tulaj-
donságok Önre nem igazán jel-

lemzőek. Még az is lehet, hogy 
betegnek nézik emiatt, vagy va-
lóban valamilyen könnyebb „be-
tegséget” szerez, lehet ez akár a 
tengerparti üdülés során szerzett 
napégés, vagy egy medúza csí-
pése is. A nyaralás során, ha vi-
torlázni indul, előfordulhat, hogy 
nem kap szelet, így kénytelen-
kelletlen lassú csónakázás lesz 
belőle. Mély beszélgetésekbe ne 
bonyolódjon, esetleges informá-
cióéhségét csillapítsa napilapok 
olvasásával.

 Rák (VI. 22.- VII. 22.)
Nem nagyon érti, amit a vi-

lágban mostanában beszélnek, 
vagy írnak. Sokkalta jobban érzi, 
mi az, ami a beszéd mögött van. 
Önnek van igaza, fontosabbak 
az érzelmek a szavaknál, illet-
ve lényegesebb az őszinte lélek 
hangtalan szava, a fecsegő szó-
áradattal szemben. Dédelgetné 
a gyengéket, és szerető szavak-
kal bíztatná a merész fiatalságot.
Tegyen így, mert Önnek valóban 
nagy Múltja van – kortól függet-
lenül. Van miből adnia! Erős tá-
masztéka lehet most az alap-
vetően labilisabbnak mondott 
Rák-jegyű személy érzelmi több-
letével másoknak. Vigyázzon a 
napon, mert bár kemény a Rák 
páncélja, mégis megpirulhat!

 Oroszlán (VII. 23.- VIII. 23.)
A Szűz hava a termények beta-

karításának hava. A szorgos han-
gya szimbóluma. Önnek viszont 
éppen most van itt a pihenés hó-
napja. Lassan elillan a nyár, és 
fel kell, hogy töltekezzen a nap-
sütésből télire. Nem sok minden 
történik, sőt kifejezetten kevés. 
Nézze a szorgalmas hangyákat 
lustálkodva a fű között, ez majd 
elszórakoztatja unalmas perceit. 
Az esetleges rövid távú szerelmi 
kalandoknak is vége szakadhat, 
bár ez nem viseli meg Önt túl-
ságosan. Az jobban bosszant-
ja, hogy már este korán sötéte-
dik. Végső soron rá kell, hogy 
döbbenjen: igazából egy valódi 
Oroszlán mindig egyedül jár!

 Szűz (VIII. 24.- IX. 23.)
Vigyáznia kell magára, mert 

dereka becsípődhet a sok mun-
kától. Ne emelgessen nehéz 
tárgyakat, ehelyett figyeljen oda
arra, hogy mennyi intellektuáli-
san érett kapcsolat bontakozott 

ki Ön mellett az utóbbi időben. 
Rádöbbenhet, hogy sok hasonló 
gondolkodású ember veszi Önt 
körül, akikben most örömét lel-
heti. Továbbtanulási tervei is le-
hetnek. Ha most készül iskolába, 
még nem igazán tudja, mi lesz 
Önből az iskola végén. Egyelőre 
ne is törődjön vele, csak tanul-
jon, és csinálja, amit kell, aztán 
majd alakul magától. A hétközna-
pokban befektetett energia fogja 
majd megmutatni a valódi célt a 
maga idejében.

 Mérleg (IX. 24.- X. 23.)
Nagy elánnal veti bele magát 

a munkába, bár nehezen emész-
ti meg, hogy a nyári szabadság 
lassan véget ér. Ahogy mondani 
szokás, most a szíve és az esze is 
a helyén van. Képes e kettő egy-
más mellett is jól működni, ezáltal 
helyes döntéseket tud hozni, ami 
Önnek általában véve nehézsé-
get okoz. Gyorsan forog az agya, 
és ez a gyorsaság örömmel tölti 
el, büszke is lehet magára. Ebből 
az örömforrásból táplálkozzon, 
és ne búsuljon azon, hogy amire 
eddig ideje volt, arra mostanság 
nem jut megfelelő időkeret. Most 
könnyűszerrel tanulhat NEM-et 
mondani is.

 Skorpió (X. 24.- XI. 22.)
Az Oroszlán havában a boly-

gók jelezték, hogy a Skorpió je-
gyűek előkészülnek valamilyen 
nagy változásra. Az előkészüle-
tek a Szűz havában is zajlanak 
azzal a különbséggel, hogy most 
bizony fizikailag eléggé fáradtnak
érzi magát. Nem tesz jót Önnek 
ez a meleg. Pihegve üldögél a 
lehúzott redőnyös lakásban és 
várja, hogy az idő, és a dolgok is 
változzanak. Nem is kell mással 
foglalkoznia, ha teheti, legyezze 
magát és kerülje a déli napsütés 
melegét. Ismételten csendes, a 
külvilág számára történésmentes 
időszak ígérkezik.

 Nyilas (XI. 23.- XII. 21.)
A dolgok sajnos nem úgy ala-

kulnak, ahogyan szeretné. Anya-
gilag hadilábon áll, ráadásul 
terveit és számításait is keresz-
tülhúzza a valóság, a megvalósít-
hatóság. Vagy rosszul tervezett, 
vagy nem mindent tervezett meg 
eléggé pontosan, gyakorlatiasan. 
Szinte kirepül a kezéből a szeren-
cse csillaga, és Ön csak fut utá-
na. Nem tudja igazán, most mit 
is csináljon, hogyan tovább és fő-

leg, hogy miből. Nem lehet, hogy 
túlságosan nagy dolgokat akar 
minimális munkával elérni? Ez a 
savanyú szőlő időszaka. Ebből 
viszont képes meglátni azt, hogy 
hol hibázhatott terveit illetően. 

 Bak (XII. 22.- I. 20.)
Kissé sötéten látja a világot. 

Úgy érzi, hogy mindent újra és 
újra kell csinálnia, sőt kifejezetten 
bosszantja a sok feladat, mivel 
azok korlátozzák szabadságá-
ban, amire pedig nagy szüksé-
ge lenne. Az elme szabadsága 
jut Önnek, nem pedig a fizikai
kikapcsolódás élménye. Ez nem 
álmodozást, mint inkább szemé-
lyiségfejlődést segítő filozofálást
jelent. Az anyagiak terén sem 
tud rendet teremteni, mert nem 
is látja igazán, hogy mik a való-
di kiadások és bevételek. A boly-
gók arra kérik, hogy ismerkedjen 
meg a durcás kisgyermek sze-
repszemélyiségével, aki ugyan-
úgy Önben él, mint a munkasze-
rető, precíz, higgadt énje.

 Vízöntő (I. 21.- II. 19.)
Ismét felzendül lelke mélyén a 

megszokott dolgoktól való meg-
szabadulásra hívogató „vízöntői 
jel”. Olyan szívesen ugrana egy 
nagyot csak úgy valahová, vala-
merre az ugrás kedvéért és visz-
sza se nézne. Mások kötik meg 
Önt és nem Ön másokat, és ez 
felettébb bosszantó lehet, mikor 
érzi, hogy indulnia kell. Vajon el-
induljon-e csapot meg a papot 
otthagyva, vagy maradjon és 
tanulja meg, hogy fontosak és 
szükségesek lehetnek az életben 
a személyektől és tárgyaktól va-
ló függőségi állapotok. Ha filmen
ábrázolnánk jelenlegi önmagát, 
egy üresen előre, vagy felfelé 
tekintő, ütemesen egy helyben 
trappoló emberkét láthatnánk.

 Halak (II. 20.- III. 20.)
Vigyázzon az egészségére, 

mert a bolygók azt mutatják, 
hogyha egészségtelen életet él 
a Szűz havában vizesedhetnek 
végtagjai. Ezek pedig bizonyos 
izületeket, idegeket nyomhatnak, 
így okozva kellemetlen közérze-
tet. Gyengécske erő mutatkozik 
arra, hogy elkezdjen kiállni az 
Önnek fontos dolgok mellett, ez 
az erő hamar elpazarolódhat, ha 
sokat dühös, vagy elégedetlen. 
Vigyázzon jobban magára, mert 
terhelt, fáradt lehet. Vonuljon el a 
világtól, ha teheti, bár így is nyo-
masztják a megoldatlan dolgok, 
mégis kicsit jót tehet a csöndes 
magány.

Laki Beáta (06-70-310-1974)

Augusztus 23-án hajnalban, 
pontosan fél kettő után kilenc 
perccel a Nap átlép a Szűz je-
gyébe.

Az év ritmusában a Szűz jegyé-
vel zárul az esztendő napfényes, 
világos fele. Az Oroszlán havát, s 
vele a halhatatlanság érzését ma-
gunk mögött hagytuk. A Nap már 
veszít az erejéből, egyre érezhe-
tőbb az elmúlás hangulata.

Ebben a hónapban takarítjuk 
be a termést, azaz gondosko-
dunk a téli hónapokról. A termé-
szeti képpel jól egybevág a Szűz 
típusú ember fokozott óvatossá-
ga és előrelátása, minden rész-
letre kiterjedő figyelme.

A tudat, hogy egy kicsi hiba is 
súlyos következménnyel járhat, 
arra készteti a Szüzeket, hogy kü-
lönleges körültekintéssel járjanak 
az életben. A fokozott figyelem
azonban egyaránt vezethet böl-
csességhez és életrevalósághoz; 
és állandó pesszimizmushoz, 
életfélelemhez. Utóbbi esetben 
az ember mindenütt katasztrófát 
vél felfedezni, és folyton be akar-
ja biztosítani olyan dolgok ellen, 
amelyeknek a 99 százaléka nem 
fog megtörténni. (Az 1% viszont a 
Szűzzel történik…)

A Szűz központi témája a fé-
lelem. A félelemnek pedig azért 
van köze a Szűzhöz, mert szep-
temberben lép be az ember tu-
datába a múlandóság és a halál 
(a tél, azaz az év sötét fele). Eb-
ből fakad az a tendencia, hogy a 
Szűz inkább a félig üres poharat 
látja, mint a félig telit.

A félelem óvatosságra int, se-
gíthet elkerülni a szerencsétlen-
séget. A Szűz azonban hajlamos 
úgy elbarikádozni magát bizton-
ságosnak hitt rendszerek mögé, 
hogy már egyáltalán nem vesz 
részt az életben.

A félelem ellentéte a bizalom. 
Bizalom egy másfajta rendben, 
bizalom a gondviselésben.

A télre való készülődés je-
gyében természetesen hasznos 
dolog ellenőrizni a fűtőberende-
zés állapotát, kitisztíttatni a téli-

kabátot, befőzni, immunerősítő 
gyógyfüveket fogyasztani.

A Szűz föld-jegy, az emberre 
vonatkoztatva pedig a föld-elem 
a testnek felel meg. A testre, az 
életmódra és a táplálkozásra for-
dított figyelem fontos jellemzője a
Szűz jegyű embernek, és fontos 
teendője lehet a Szűz havának. 
Végletes esetben a testtel való 
foglalkozás túlhangsúlyozottá 
válik (lásd a jegy híres szülöttét, 
Michael Jacksont).

Pozitív értelemben véve a meg-
előzés – nem a korai felismerés, 
hanem a valódi megelőzés! – is a 
Szűz princípiumhoz tartozik.

Ilyen volt az ősi kínai felfogás, 
mely szerint az orvost addig fi-
zették, amíg a falu lakói egész-
ségesek voltak. Manapság meg-
büntetik az orvost, ha valamelyik 
páciense már évek óta egészsé-
ges merészel lenni, és be sem 
teszi a lábát a rendelőbe – nem 
Kínában, itt Magyarországon.

A megfigyelések szerint a Szűz
típus gyakran betegeskedik, be-
tegségei azonban, krónikus jelle-
gük ellenére, nem súlyosak. Sok-
kal inkább a regeneráció belső 
szükségletére vezethetők vissza, 
mivel a Szüzeket a kötelességtu-
dat és segítőkészség vezérli. La-
zításra, szórakozásra ritkán gon-
dol, pedig az egészségi állapota 
jórészt a munkájától és a hétköz-
napi életvezetésétől függ.

A Szűz hava tehát alkalmat 
nyújthat arra, hogy foglalkozzunk 
az egészséges életmóddal. Külö-
nösen fontos a rendszeresség, a 
kiegyensúlyozottság, a mértékle-
tesség, az étkezés milyensége és 
a gyógyteák, a bélműködés hely-
reállítása, a pihenés és az öröm-
teli tevékenységek.

Nem tartozik az egészséghez 
az új típusú influenzától való ret-
tegés és ismeretlen összetételű, 
védőoltásnak keresztelt anya-
gokkal történő oltás – de min-
denki maga dönti el, hol van a 
határ az előrelátás és a túlzott ag-
gódás között.

Mint említettem, a Szűznek az 
a legnagyobb problémája, hogy 
olyan dolgok ellen akarja bebiz-
tosítani magát, ami általában 
nem szokott bekövetkezni – kivé-
ve őnála.

Szeretném megvilágítani ezt 
egy konkrét példán:

Egy Szűz jegyű ember, aki 
szívesen járta a világot, egy el-
hagyott norvég vidéken autózott 
keresztül. Mivel tudta, hogy arra-
felé igen rosszak az utak, a nor-
málisan szokásos egy pótkerék 
helyett kettőt vitt magával. Az út 
során három gumidefektje volt 
– miközben az emberek 99 szá-
zalékának tökéletesen elegendő 
bármilyen utazáshoz egyetlen 
pótkerék.

A minden lehetséges (és nem 
lehetséges) dologra való felké-
szülés igen jellegzetes tulajdon-
sága a Szűznek. Ennek folyo-
mánya, hogy szeretné az összes 
hibát kiküszöbölni. A Szűz fejlő-
dése szempontjából elengedhe-
tetlen, hogy a hibákat elfogadja, 
mert némelyik a fejlődést szol-
gálja. Némelyik végzetes lehet, 
de közel sem mindegyik.

A fejlődés az ismeretlenbe ve-
zet, de az ismeretlen terep sza-
bályait csak hibákat elkövetve 
tanuljuk meg.

A Szűz-időszak fontos felis-
merése és feladata tehát az is, 
hogy törekedjünk előrelátó mó-
don a helyes cselekvésre, de ne 
essünk kétségbe, ha valami nem 
sikerül tökéletesen, és vegyük tu-
domásul, hogy az élet bármikor 
képes olyan szituációt teremteni, 
ami a legmerészebb – vagy legré-
mesebb – álmunkban sem jutott 
eszünkbe. Ezért bízzunk abban, 
hogy minden történésnek meg-
van a maga oka és célja, és nem 
szükséges mindent ellenőrizni, 
és kézben tartani.

Tóth Éva Ágota

Bölcs előrelátás vagy felesleges aggodalom?

Asztrológiai tanácsok a Szűz jegyében

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

Komputeres szem és kontakt-

lencse vizsgálatot végez!

Jénai okleveles
látszerész mester
és optometrista

SZTK vények beváltása
Kontaktlencse és tároló árusítása

Bp. XVI. M.föld, Veres P. út 110.

SZAKORVOSI RENDELÉS:
Nyitva: 9-18, szombat: 9-13,30-ig

K: 13-18, Sz, Cs: 14-18, Szo: 9-12,30

(a Repülôtéri HÉV megállónál)

Óriási keretválaszték – extra lencsék is

GERÔ
RUDOLF

Telefon:

403-0702

Ismerik a mondást: a sorsát 
senki nem kerülheti el – ennek 
bizonyságául számtalan történe-
tet találni az Ókortól napjainkig. 
Míg a nyugati világ népei a sors 
kezét afféle sorscsapásként élik 
meg, a keleti filozófiai rendszerek
mérnöki pontosságú válaszok-
kal rendelkeznek erről a bonyo-
lult kérdésről. Eszerint az emberi 
lélek (amely öröktől létező, hal-
hatatlan és elpusztíthatalan) lét-
formákon át vándorol, születés 
és halál hosszú láncolatain át. 
Az életben elkövetett jó és rossz 
cselekedetek (más néven a kar-
mák) a fizikai testtől függetlenül
(azon kívül) elraktározódnak, és 
azokat a lélek az életek láncola-
tán át addig hurcolja magával, 
míg az kiegyenlítésre nem kerül. 
(Jótett helyébe jót várj!)

Hogy mikor és miért következ-
nek be a karmikus események, 
azt egyszerű emberként rend-
kívül nehéz előre megjósolni. A 
Bibliából ismert Illés próféta saját 
kezével vágta le a bálványimádók 
fejét, majd következő földi meg-
nyilvánulása alkalmával, Keresz-
telő Jánosként el kellett viselnie, 
hogy lefejezik. Ez a kivégzés a 
Bibliából ismert Salome kíván-
sága volt, aki a karmikus tett kö-
vetkezményét még életében meg 

kellett, hogy tapasztalja: a jég 
beszakadt alatta, s az éles jég-
táblák levágták a fejét.

A cselekedetek hatásának és 
visszahatásának törvénye a ke-
leti vallások egyik legalapvetőbb 
szabályozó elve, s aki ismeri azo-
kat, igyekszik úgy élni az életét, 
hogy a következő életében a le-
hető legkevesebb negatív hatást 
kelljen elviselnie. A budhisták 
például azért nem esznek húst, 
mert azzal egy másik létforma 
életét szüntetnék meg, ami miatt 
következő életükben nekik kelle-
ne sorsszerűen megélni maguk 
vagy szeretteik pusztulását.

A vegetáriánusok elborzadva 
emlegetik, hogy az emberiség 
a húsevés kényszerének áldoz-
va világszerte mintegy negyven-
milliárd haszonállatot tart, csak 
azért, hogy legyen mit levágni 
és elfogyasztani. Ez a hatalmas 
mennyiségú haszonállat nem 
csak az élelmet és a vizet fo-
gyasztja mértéktelenül, hanem 
életük során (mivel az emész-
tés során gázok szabadulnak fel 
bennük) a metánkibocsátás miatt 
hatalmas mértékben pusztítják a 
légkört, s részben az állattartás 
a felelős a globális felmelegedé-

sért és az ózonréteg pusztulásá-
ért. Ha egy vegetáriánus napozás 
során bőrrákot kap, akkor biztos 
lehet abban, hogy az ok az előző 
életében szerzett karmában ke-
resendő – akkor még bizonyára ő 
is evett húst.

A dolog persze ennél sokkalta 
bonyolultabb – de ha minél töb-
ben szembenéznek a cselekede-
tek karmikus következményeivel, 
az igen jó hatással lehet a társa-
dalmi kapcsolatokra, mert egyre 
többen igyekeznek megbízható 
és korrekt módon viselkedni. 
(Ugyanis senki nem gondolhatja 
komolyan, hogy ha valami hely-
telen, úgynevezett bűnös dolgot 
cselekszik, annak nem lesz rá 
nézve sorsszerű negatív követ-
kezménye.)

Az étkezés karmikus hatásai-
nak csökkentése sem egyszerű. 
Nagyon jópofa a Vega Food nevű  
ételkiszállító cég, amelyik az éte-
leit úgy hirdeti, hogy az „Karma 
FREE”. Mint megtudtuk, az alap-
anyagok kiválasztásán, a főzésen 
és a felajánláson át betartanak 
minden védikus előírást, s így 
az étel elfogyasztása nem okoz 
semmilyen negatív karmikus kö-
vetkezményt.

Karma: a tett és következménye

A védikus esküvői szertartáson a párok összekötött kezét jelké-
pesen Gangesz-vízzel öntözték meg

Van Somogy megyében egy 
kis falu, a Balaton partjától alig 
félórányira – Somogyvámos –, 
ahova július utolsó hétvégéjén 
igen sokan ellátogattak az or-
szág minden tájáról. Hogy miért 
is? Itt van ugyanis Krisna-völgy, 
és július 24-25-26-án volt a min-
den évben szokásos Krisna-völ-
gyi búcsú.

Az egyébként csendes, idil-
li környezetben lévő biofarmon 
ilyenkor felpezsdül az élet. Látvá-
nyos műsorokkal szórakoztatják 
a látogatókat a hatalmas sátor-
ban felállított színpadon – indiai 
tánc, zene, jóga, és egyéb külön-
legességek, valamint előadások 
zajlanak folyamatosan. A láto-
gatók e néhány napon bepillan-
tást nyerhetnek egyrészt india 
varázslatos világába a kultúrán 
keresztül, másrészt a Krisna-tu-
datú hívek közösségének életé-
be. A legaranyosabb volt talán a 
„Valóságshow” sátor, ahol meg is 
tapasztalhattuk egy röpke ideig a 
„Krisnás” életet: a lányokat szá-
riba, a fiúkat dótiba öltöztették,
kaptunk jellegzetes arcfestést is 
(tilak), majd néhány vállalkozó 
szellemű társunkkal együtt leül-
tünk mantrázni. Beavattak minket 
a „Maha-mantra” lelki vonatkozá-
saiba: ez az a mantra, amelyet 
bár sokan ismernek (Hare Kris-
na, Hare Krisna, Krisna Krisna, 
Hare Hare/Hare Rama, Hare 
Rama, Rama Rama, Hare Hare 
– Isten szent neveinek vibrálása), 
mégis kevesen tudják áldásos 

hatását az emberi lélekre. Ezután 
„konyhai szolgálatra” mentünk, 
azaz sütöttünk saját kezűleg purit 
(lepényt), majd egy igazi kis oltá-
ron felajánlottuk Krisnának an-
nak rendje és módja szerint, és a 
végén megtapasztalhattuk, hogy 
a felajánlott étel valóban milyen 
ízletes. No, azért mi sem voltunk 
rossz szakácsok... 

Szerencsére nem azzal az egy 
szem purival kellett ellennünk 
egész nap, mert egy jókora sá-
torban várta a látogatókat a sok 
finom indiai vegetáriánus étel, lát-
hatóan nagy sikert aratva.

A legérdekesebb talán mégis 
a védikus esküvői szertartás volt 
számunkra, mely keretében mind-
három nap több fiatal pár kötött
házasságot egy életre szólóan.

Aki már járt Krisna-völgyben, 
csupa szépet mesél róla. A dom-
bocskák, a tavak, a mezők, te-
henek, ez itt egy más világ. 150 
hektáron 120 ember teljesen 
önellátó, biogazdálkodás végez, 
mindenkinek megvan a maga 
feladata. Életükkel, munkájukkal 
odaadó szolgálatot végeznek Is-
tennek, Krisnának, és boldogok. 
És ez manapság nem kis dolog. 

Búcsú a Krisna-völgyben


